ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР

          29.05.2020 г.                                                                                   № 15
Об утверждении Перечня налоговых расходов Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов и проведения оценки налоговых расходов Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района в 2020 году, утвержденного Постановлением исполнительного комитета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского  муниципального района от 7 апреля 2020 года № 10, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов поселения и на официальном сайте Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

              М. Х. Туктаров
Приложение

к постановлению Исполнительного комитета

Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
от 29.05.2020 № 15
Перечень

налоговых расходов Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	N
	НПА устанавливающий льготу
	Реквизиты норм НПА, устанавливающего льготу
	Условия предоставления налоговых льгот
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты вступления в силу положений НПА субъектов РФ, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Даты начала действия, предоставленного НПА субъектов РФ, права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Наименование куратора налоговой льготы (налогового расхода)
	Целевая категория налоговой льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.1.7
	земельные участки, предоставляемые под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1–3 категории
	Налогоплательщики в отношении земельных участков,предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1–3 категории
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Пониженная ставка (0,05%): земельные участки, предоставляемые под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1–3 категории
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Стимулирующая

	2
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.1/пп.1.1.1.
	земельные участки занятые домами индивидуальной жилой застройки
	Налогоплательщики в отношении земельных участков, занятых домами индивидуальной жилой застройки
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Пониженная ставка (0,2%): земельные участки, занятые домами индивидуальной жилой застройки
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	3
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.1/пп.1.1.2.
	Земельные участки приобретенные (предоставленные) для  личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	Налогоплательщики  в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлено
	Пониженная ставка (0,2%): земельные участки, приобретенные (предоставленные) для  личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	4
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.1.3
	земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	Налогоплательщики в отношении земельных участков ,на которых размещаются гостиницы
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Пониженная ставка (0,6%): земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	5
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.1.4
	Земельные участки предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Налогоплательщики в отношении земельных участков предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Пониженная ставка (0,9%): земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	6
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.1.5
	земельные участки, занятые открытыми автостоянками,предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	Налогоплательщики в отношении земельных участков,занятых  открытыми автостоянками,предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Пониженная ставка (1%): земельные участки, занятые открытыми автостоянками, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, искусства
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	7
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.1.
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	8
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.2.
	ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	9
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.3.
	инвалиды I и II групп инвалидности
	Инвалиды I и II групп инвалидности
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: инвалиды I и II групп инвалидности
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	10
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.4.
	инвалиды с детства
	Инвалиды с детства
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: инвалиды с детства, дети-инвалиды
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	11
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.5.
	физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года №1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом  от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиациивследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года №1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом  от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиациивследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года №1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом  от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиациивследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	12
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.6.
	физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	13
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.7.
	физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	14
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.1.8.
	Физические лица, имеющие на иждивении троих или более детей в возрасте до 18 лет, проживающих в индивидуальных жилых домах, в отношении одного земельного участка, находящегося на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения
	Физические лица, имеющие на иждивении троих или более детей в возрасте до 18 лет, проживающих в индивидуальных жилых домах, в отношении одного земельного участка, находящегося на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения
	01.01.2015

	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: Физические лица, имеющие на иждивении троих или более детей в возрасте до 18 лет, проживающих в индивидуальных жилых домах, в отношении одного земельного участка, находящегося на праве собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	15
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.2.1.
	земельные участки, занятые гражданскими захоронениями
	Организации - в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога: организации - в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	16
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.2.3.
	Земельные участки сельскохозяйственного назначения
	Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Освобождение от уплаты налога: Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	17
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О земельном налоге" от 12.11.2014 г.
 № 147
	п.4/пп.4.3.1.
	Земельные участки на которых располагаются объекты бюджетных, автономных, казенных учреждений, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, бюджета Верхнепинячинского сельского поселения и бюджета Заинского муниципального района
	Бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансируемые из бюджета Республики Татарстан, бюджета Верхнепинячинского сельского поселения и бюджета Заинского муниципального рацона
	01.01.2015
	01.01.2015
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	не установлено
	Пониженная ставка (0,7%) : земельные
участки на которых располагаются объекты бюджетных, автономных, казенных учреждений, финансируемых из бюджета Республики Татарстан, бюджета Верхнепинячинского сельского поселения и бюджета Заинского муниципального района
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка

	18
	Решение Совета Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района "О  налоге на имущество физических лиц" от 12.11.2014 г.
 № 148
	п.2.2.
	Граждане имеющие пять и более детей в возрасте до 18 лет, дети граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет.
	Граждане имеющие пять и более детей в возрасте до 18 лет, дети граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет.
	01.01.2019
	01.01.2019
	неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	Не установлено
	Освобождение от налогообложения отдельных социальных категорий: граждане имеющие пять и более детей в возрасте до 18 лет, дети граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет.
	Исполнительный комитет Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального района
	Социальная поддержка